
 

 

 

Všetkým záujemcom 

V Bratislave, dňa 09. júla 2018 

 

VEC 

Vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Základné medicínske zariadenia (NsP Spišská 

Nová Ves) časť č. 6.: Artroskopická veža 

 

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom Základné medicínske zariadenia 

(NsP Spišská Nová Ves) uverejnenej dňa 8.6.2018 vo Ú. vestníku EU pod číslom 2018/S 108-245505. 

 

Otázka č. 1: 

V časti položky „Duálna artroskopická pumpa“ p.č. 46-50 neuvádzate požiadavku na nožné ovládanie ani 

kombináciu ovládania pedálov. 

Požaduje obstarávateľ dodanie nožnej ovládanie pomocou pedálov? Ak áno, v kombinácii s ovládaním shaver 

alebo solo? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a účelu 

nakupovaného zariadenia.  

Na základe dotazu záujemcu verejný obstarávateľ upravuje technickú požiadavku na ovládanie zariadenia. Úprava 

technickej požiadavky, ktorú verejný obstarávateľ vykonal, je farebne zvýraznená.  

 

Nové znenie pol. č 41: Komunikácia shaver pumpa, s ovládaním shavera min. na rúčke shavera a ovládanie pumpy 

nožné. 

 

Otázka č. 2: 

V časti položky „Duálna artroskopická pumpa“ v bode č. 50 uvádzate „Vrátane setu hadíc“. 

Aký typ hadíc obstarávateľ požaduje? V akom množstve? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a účelu 

nakupovaného zariadenia.  

Na základe dotazu záujemcu verejný obstarávateľ upravuje technickú požiadavku. Úprava technickej požiadavky, 

ktorú verejný obstarávateľ vykonal, je farebne zvýraznená.  

 

Nové znenie pol. č. 50: Vrátane setu hadíc, min. 10 ks celodenný set a min. 10 ks hadíc na jednu operáciu. 

 

Otázka č. 3: 

V časti položky „Shaver min.:“ v bode č. 41 uvádzate nasledovné: Násadec na shaver rúčku min. 10 ks. 

Aký typ násadca obstarávateľ požaduje (mäkotkanivový, sinoviálny, frézový atď.) a v akých veľkostiach? 

 

Odpoveď: 



 

 

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a účelu 

nakupovaného zariadenia.  

Na základe dotazu záujemcu verejný obstarávateľ upravuje technickú požiadavku. Úprava technickej požiadavky, 

ktorú verejný obstarávateľ vykonal, je farebne zvýraznená.  

 

Nové znenie po. č. 41: Násadec na shaver rúčku min. 10 ks,  štartovací balík 2 základných typov: min. 5 ks 

synovialny nádstavec 5mm, min. 5 ks kostný nádstavec (fréza) 5mm. 

 

Otázka č. 4: 

V časti položky „Artroskopická optika“ v bode č. 26 obstarávateľ požaduje „Vrátane artroskopického trokara s 2 

ventilmi“. 

Podľa nášho názoru je nevyhnutnou súčasťou artroskopického trokara pre správne fungovanie aj artroskopický 

obturátor pre 4 mm artroskop (podľa bodu č. 24). Požaduje obstarávateľ dodanie artroskopického obturátora? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a účelu 

nakupovaného zariadenia.  

Na základe dotazu záujemcu verejný obstarávateľ upravuje technickú požiadavku. Úprava technickej požiadavky, 

ktorú verejný obstarávateľ vykonal, je farebne zvýraznená.  

 

Nové znenie po. č. 26: Vrátane artroskopického trokara s 2 ventilmi, kompatibilného s obturátorom 

 

Otázka č. 5: 

V časti položky „Artroskopická technika“ neuvádzate požiadavku na 4K Arthroskop 4mm 30 st. Ktorý je potrebný 

pre ideálny 4K zobrazovací reťazec ( 4K hlave , 4K kamere a 4K monitoru). 

Ak obstarávateľ nepožaduje túto techniku, môže dodávateľ dodať v rámci požiadaviek vyššiu triedu daného 

produktu alebo si obstarávateľ vyslovene žiada konkrétny typ modelu v popise požiadaviek? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a účelu 

nakupovaného zariadenia.  

Verejný obstarávateľ je toho názoru, že pre ideálne 4K zobrazenie je nutné používať v 4K rozlíšení všetky súčasti 

optického reťazca,  preto je nutné  použiť aj 4K artroskop. 

 

Otázka č. 6: 

V časti položky "Monitor väčší" požaduje obstarávateľ v bode č. 20 "Samostatný pojazdný stojan". 

Máme za to, že takýto stojan nie je štandardnou súčasťou artroskopickej zostavy. Trvá obstarávateľ na bode č. 

20? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a účelu 

nakupovaného zariadenia.  

Na základe dotazu záujemcu verejný obstarávateľ verejný obstarávateľ vypúšťa požiadavku uvedenú v pol. č. 

20. 

 

S úctou 

v. r. 

Osoba poverená realizáciou procesu VO 


